
Thomas Merton:
Žádný člověk 
není ostrov
Dominikánský knižní salón
Stimulující sérii úvah publikoval Thomas Merton, 
americký trapistický mnich a jeden z nejvlivnějších 
spirituálních autorů 20. století, poprvé v roce 1955. 
Od té doby přivedla mnoho lidí k duchovnímu probu-
zení, objevení cesty k plnějšímu prožívání každoden-
ního života a byla nápomocná v zápasu o jeho smysl. 
Autor v ní podává hlubokou reflexi pilířů duchovního 
života, od naděje přes svobodu, askezi, modlitbu, až 
po ticho a samotu, a zároveň ukazuje, že duchovní 
život získává smysl až ve spojení s životy druhých. 
Moderuje Marcela Koupilová
středa 14. května 2025 v 19.30 hod.
foyer barokního refektáře (vstup Jilská 5)

Dominikánská 8 – 
– místo vzdělání a kultury 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
www.dominikanska8.cz

Vstup volný
Informace na www.dominikanska8.cz 
Změna programu vyhrazena


